
  

  

 
 EDIÇÃO: Nº 244 AFONSO CUNHA/MA – QUARTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023. 

EXTRATO DO CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2023. 
REF.: Processo nº 044/2022 - PARTES: 
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA), 
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E INFRAESTRUTURA e a empresa 
GOMES CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no 
CNPJ nº 23.270.273/0001-51. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 
NO MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA - MA - 
VALOR GLOBAL: R$ 733.382,58 (setecentos 
e trinta e três mil, trezentos e oitenta e dois 
reais e cinquenta e oito centavos)  – 
ASSINATURA DO CONTRATO: 01.02.2022. 
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 021011 – SECRETARIA 
MUN DE OBRAS INFRAESTRUTURA 
PROJ/ATIVIDADE 15.122. 0005 1030 -  
Expansão e Recuperação de Estradas Vicinais 
15.122. 0005 2045 – Manutenção da 
sec.de obras infraestrutura 
ELEMENTO/DESPESA 3.3.90.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
4.4.90.51.00Obras e instalações FONTE DE 
RECURSO R.PRÓPRIOS/TRIBUTOS, FPM, 
ICMS ESTADO, IPVA, SNA, CIDE, FEP, ICMS 
DESONERAÇÃO,  DEMAIS CONVENIOS 
FEDERAIS /ESTADUAIS/DESMAIS 
TRANSFERENCIAS ESTADUAIS/FEDERAIS/ 
EMENDAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS.VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses contados da assinatura do 
contrato - BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações – SIGNATÁRIOS: DAYVID 
MIRANDA COSTA pela CONTRATANTE e 
ANDERSON DO NASCIMENTO GOMES, pela 
CONTRATADA. Afonso Cunha (MA), 01 de 
fevereiro de 2023. DAYVID MIRANDA COSTA 
DO VALE. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
OBRAS E INFRAESTRUTURA DE AFONSO 
CUNHA - MA.  

 


		2023-03-08T22:19:54-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento




